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1. TILLSAMMANS  
I POLITISK MOTVIND

Det är svårt att titta tillbaka på 2022 utan att kon-

statera att det grymma kriget i Ukraina satt sin 

prägel på det mesta. Innan världen ens tagit sig 

ur covid-pandemin med alla dess konsekvenser 

uppstod denna utdragna tragedi med katastrofala 

konsekvenser för Ukrainas befolkning samt med 

stor påverkan på omvärlden.   

Och även om CONCORD Sveriges medlemmar 

dagligdags hanterar konflikter, kriser och förtryck 

runt om i världen så har denna konflikt satt en 

särskilt tydlig prägel på vår verksamhet och den 

politiska kontexten som vi befinner oss i.  

Valet 2022 och förberedelserna inför EU-ord-

förandeskapet bäddade för ett ovanligt år - men 

att politiken i relation till dessa händelser skulle 

påverkas så starkt av ett krig var det ingen som 

förutsåg. 

Ekonomiska, säkerhetspolitiska och energipolitis-

ka konsekvenser slog brett mot alla i Ukrainas 

närområde samt övriga världen. Många av CON-

CORD Sveriges medlemmar påverkades rejält 

när i mars beskedet kom från regeringen om stora 

plötsliga nedskärningar i biståndet för att bekosta 

flyktingmottagningen från Ukraina i Sverige.  

CONCORD Sveriges medlemmar och arbets-

grupper mobiliserade för fullt som svar, och 

när beskedet slutligen konkretiserades med en 

nedskärning på 40 procent gick alla kanaler på 

helvarv med budskap om biståndets roll och kon-

sekvenserna av nedskärningarna. De aviserade och 

faktiska nedskärningarna orsakade betydande ska-

da för genomförandet av verksamhet och oron för 

samarbetspartners och rättighetsbärare var stor.  

Trots allt detta fortsatte medlemmarna att påverka 

politiker och mobilisera allmänheten fram till valet 

2022 och med blicken på Sveriges ordförandeskap 

i EU.  

Bistånd, som tidigare år haft en låg profil i val-

debatten, hamnade i skottlinjen inför valet och 

efter valet blev det snabbt tydligt att ytterligare 

nedskärningar och en reform av svenskt bistånd 

var på gång, med stora konsekvenser inför 2023.  

Trots det fortsätter vi – 81 organisationer - att 

organisera oss med visionen om en hållbar, 

demokratisk och jämlik värld fri från fattigdom 

och förtryck, där allas mänskliga rättigheter tillgo-

doses och respekteras. Såklart.

 

 Petra Tötterman Andorff, ordförande CONCORD Sverige

 Cecilia Nilsson Kleffner, verksamhetschef CONCORD Sverige

 

” 
Trots allt detta fortsatte med-

lemmarna att påverka politiker 
och mobilisera allmänheten fram 
till valet 2022 och med blicken 

på Sveriges ordförandeskap i 
EU.   
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2.  STRATEGI OCH INRIKTNINGSMÅL 

Plattformen CONCORD Sverige samlar över 80 medlemmar som arbetar med internationella frågor såsom 

fred, klimaträttvisa, jämställdhet och bistånd. Den vision som vi verkar för är en hållbar, demokratisk och 

jämlik värld fri från fattigdom och förtryck, där allas mänskliga rättigheter respekteras. Vårt mål är att Sverige 

och EU bedriver en politik med ett rättighetsperspektiv med fokus på de människor som lever i störst ut-

satthet. För att nå detta mål arbetar CONCORD Sverige för att på olika sätt stärka civilsamhällets roll och 

inflytande i genomförandet av en global politik för hållbar utveckling. Vår verksamhet består av tre pelare: 

 Organisera: I samordning med CONCORD Europa organiserar platformen medlemmar kring 

politiska frågor som är viktiga för att nå vår vision. 

 Dela och lära: Medlemmarna delar information och erfarenheter och kan därigenom förbättra 

metoder och utveckla budskap, samt granska Sveriges och EU:s politik. 

 Agera: Genom dialog och annan kommunikation agerar medlemmarna utifrån den gemensamma 

plattformen, och som en del av CONCORD Europa, för att bidra till att Sveriges och EU:s politik utformas 

i linje med vår vision. 

Vårt arbete organiserades under år 2022 genom fem tematiska arbetsgrupper, ett kommunikatörsnätverk, 

samt ett EU-ordförandeskapsprojekt. Dessa strukturer utgjorde ramarna för medlemmarna att organisera 

sig, dela och lära, samt agera för en rättvis och hållbar värld. Vi har under året samordnat oss i dialogmöten 

med beslutsfattare och i gemensam opinionsbildning och på så vis bidragit till stärkt kunskap hos beslutsfat-

tare, kunnigare offentliga debatter, och press på beslutsfattare att fatta beslut som bidrar till en rättvis och 

hållbar global utveckling. 

Överblick över CONCORD Sveriges verksamhetsmål 2022

Inriktningsmål

Samstämmighet Finansiering och 
Effektivitet

Demokratiskt 
utrymme

Jämställdhet Miljö- och kli-
maträttvisa

1. Sveriges ordförandesap i EU

2. Folkvaldas och riksdagsledamöters positioner

3. Civilsamhällets deltagande i internationella processer

4. Regeringen 
och Agenda 

2030-proposi-
tionen

5. Sverige och EU: 
åtaganden om 

finansiering och 
bistånd

6. Regeringen och 
demokrati som 
utrikespolitisk 

prioritering

7. Regeringen och 
politik grundad i 

jämställdhetsprin-
ciper på EU- och 

FN-nivå

8. Sverige och EU 
i internationella 

miljö- och klimat-
förhandlingar

 

Organisationsmål och EU-projektet

         En inkluderande och effektiv plattform                           En relevant och trovärdig plattform

9. Medlemmar delar 
och lär

10. Medlemmar engag-
erar sig inför valet

11. Intresserad allmän-
het agerar

12. Medlemmar lär om 
EU och engagerar sig i 

EUPP

13. EUPP-partners får 
styrning och stöd

14. CONCORD Europa 
blir stärkta av vårt stöd

15. Journalister och 
opinionsbildare känner 

oss och litar på oss

16. Verksamheten styrs 
och administreras väl

Samstämmighet
Finansiering och 

effektivitet 
Demokratiskt 

utrymme Jämställdhet
Miljö- och kli-

maträttvisa
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3. VAD HAR PLATTFORMEN GJORT 2022: RAPPORTERING PÅ 
VÅRA VERKSAMHETSMÅL

VERKSAMHETSMÅL 1 

Regeringens prioriteringar inför Sveriges ordförandeskap i EU är i linje med CONCORD Sveriges 
prioriteringar, dvs: visar tydligt ledarskap för Agenda 2030 och en feministisk utrikes- och utveck-
lingspolitik; står upp för civilsamhällets deltagande; verkar för utsattas perspektiv och rättigheter i 
utvecklingssamarbetet och för en stärkt roll för EU som finansiär av klimatanpassning och av stöd till 
drabbade människor; och planerar in HREDD-lagstiftningen som en del av Sveriges ordförandeskap. 

Stärkta och utökade kontaktnät

Under året har CONCORD Sverige löpande haft dialog med beslutsfattare och lyft plattformens rekom-

mendationer inför Sveriges ordförandeskap i EU. I februari skrev plattformen ett brev till Utrikesdepar-

tementet där vi tryckte på vikten av att Sverige under ordförandeskapet håller fanan högt när det gäller 

feministisk utrikespolitik, miljö- och klimaträttvisa, rättighetsbaserat utvecklingssamarbete, civilsamhällets 

utrymme och lagen om företags ansvar för mänskliga rättigheter. Brevet har skapat kontakter och lett till 

vidare dialog med beslutsfattare i samband med ordförandeskapet, exempelvis den svenska representationen 

i Bryssel, UD, riksdagens internationella kansli och Europaparlamentariker. 

Plattformen har under året givit inspel till EU-nämnden i frågor om lagen om företags ansvar för miljö och 

mänskliga rättigheter (CSDD-direktivet), EU:s förhandlingsmandat inför klimatmötet COP27 och mötet om 

biologisk mångfald COP15, samt EU:s roll som global aktör när det kommer till jämställdhet, klimaträttvisa 

och bistånd. Två partier bad om mer information. Vårt underlag bidrog till att flera partier ställde frågor till 

den nya statsministern om EU:s roll i världen inför hans första resa till Bryssel. 

Demokrati, mänskliga rättigheter och jämställdhet 

Den nya regeringen har meddelat att man under ordförandeskapet avser att prioritera arbetet kring 

demokratiska värden och rättsstatsprincipen, bland annat genom att bidra till halvtidsöversynen av EU:s 

handlingsplan för demokrati och mänskliga rättigheter. Denna prioritering sattes av den tidigare regeringen, 

som också inkluderade klimat och EU:s globala roll. Prioriteringarna kvarstår, men det är oklart hur mycket 

fokus som kommer att ges åt EU:s globala roll utöver Ukraina. Flera av CONCORD Sveriges frågor åter-

speglas inte i prioriteringarna men finns med i ordförandeskapsprogrammet som presenterades i december.

Under året har jämställdhetsarbetsgruppen arbetat med en rapport om feministisk utrikespolitik, som 

lanseras under våren 2023. I den delar vi med oss av våra erfarenheter av hur en feministisk utrikespolitik 

kan utformas för att säkerställa att den blir transformativ, inkluderande och utmanar rådande maktstruktur-

er. Rapporten blir därmed ett bidrag till beslutsfattare som infört eller står i begrepp att införa feministisk 

utrikespolitik.
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Det EU-ordförandeskapsprojekt som CONCORD Sverige drivit under året har bidragit till att CONCORD 

Sverige ses som en aktör med expertis kring EU och ordförandeskapsfrågor. Detta har bland annat tagit sig 

uttryck i att kansliet bjudits in till Sieps utbildningspodd för att prata om civilsamhällets möjligheter att en-

gagera sig ordförandeskapet. 

Vi hade hoppats kunna genomföra dialog med den nya regeringen inför ordförandeskapet, vilket vid årets 

slut ännu inte hade blivit av trots vår uppvaktning. Under våren tvingades vi prioritera ner en planerad poli-

tikerpanel inför ordförandeskapet på grund av anpassningar till nedskärningarna i biståndsbudgeten. 

I arbetet inför ordförandeskapet är en viktig lärdom att tidigt engagera medlemmar och samtliga arbetsgrup-

per särskilt när vi genomför satsningar som ligger något utanför den löpande verksamheten, för att stärka 

möjligheterna att göra relevanta medskick.
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VERKSAMHETSMÅL 2 

Under det återstående riksdagsåret, och framför allt inför valet 2022, flyttar folkvalda och riksdag-
skandidater fram sina positioner i utvecklings- och utrikespolitiken och visar på: kunskap och engage-
mang för Agenda 2030, jämställdhet, miljö- och klimaträttvisa, civilsamhällets demokratiska utrym-
me/deltagande och internationellt bistånd med grund i rättighetsperspektiv och utsatta människors 
perspektiv; och offentligt stöd till en effektiv HREDD-lagstiftning. 

Stort genomslag för vår partikartläggning 

I början av året kartlades partiernas politik för global utveckling i form av rapporten Världen i politik-

en 2022. Detta arbete ledde till möten mellan plattformen och partiföreträdare där partiföreträdare fick 

möjlighet att reagera på vår granskning av deras politik. Dessa möten fördjupade relationen med parti-

företrädare och stärkte deras förståelse för våra analyser och rekommendationer. Vissa partiföreträdare höll 

med om att deras politik behöver utvecklas framåt. I enstaka fall återspeglades våra rekommendationer sena-

re i motioner och reflekterades i politikerpanelen i Almedalen (se nedan) men vi har inte nått hela vägen med 

alla partier, exempelvis i samband med regeringsbildningen.

I sin färdiga form användes kartläggningen sedan som underlag både av medlemmar i samtal med politiker, 

och av branschmedia som bevakar bistånds- och utvecklingspolitiken inför valet.

I CONCORD Sveriges politikerpanel i Almedalen, och i flera enskilda medlemmars utfrågningar, syntes hos 

vissa partiföreträdare förflyttningar eller nya förslag som vi förespråkat sedan föregående valrörelse. Detta 

gällde till exempel löftet att bilda en parlamentarisk kommitté för att granska kommande regeringars arbete 

med Agenda 2030, åtaganden om att införa en övre gräns för avräkningar från biståndet, vikten av starkt 

stöd till det globala civilsamhället, samt ett starkare stöd för den feministiska utrikespolitiken.

Inför den utrikespolitiska debatten den 16 februari tog vi fram huvudrekommendationer för våra verksam-

hetsområden som skickades till talespersoner för riksdagspartierna och deras kanslier. Vi fick allmänt pos-

itiv respons från fyra partier och ombads skicka ytterligare underlag till ett av dessa. Under presentationen 

av utrikesdeklarationen och efterföljande debatt samordnades analys och bevakning genom en chatt för 

medlemsorganisationerna. Bevakningen var sedan utgångspunkt för analyser av deklarationen och debatten 

som publicerades på hemsidan, och såväl kansliet som medlemsorganisationer gav sina kommentarer genom 

en artikel på Omvärldens hemsida. 

Ungdomsförbunds och partiers kunskap och engagemang 
 

Plattformen har genom fortsatt strategiskt arbete med samtalsträffar medverkat till att stärka de politiska un-

gdomsförbundens kunskaper om och engagemang för internationellt bistånd och utvecklingssamarbete. Vårt 

och andras arbete har givit utslag i form av framflyttade positioner som flera ungdomsförbund visat genom
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att vara mer kunniga i debatten, i vissa fall även gentemot sina egna partiledningar. Valrörelsen innebar 

förnyade politiska motsättningar om biståndets nivåer vilket medfört att flera partier formulerat sig tydligare 

kring biståndet. Detta har vi bidragit till genom att utmana partierna i opinionen. Vi noterar även att folkval-

da som vi varit i kontakt med talar om civilsamhälle, klimat och jämställdhet på ett nytt sätt och med fokus 

på rättigheter och marginaliserade människors perspektiv.
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VERKSAMHETSMÅL 3: 

Regeringen står upp för, och säkerställer strukturer och förutsättningar för meningsfullt deltagande 
av civilsamhället i internationella processer och förhandlingar, samt i svenska processer kring interna-
tionella frågor. 

Stärkt inflytande för civilsamhället i internationella processer om miljö och klimat  
 
Arbetsgruppen för miljö- och klimaträttvisa har under året löpande framfört synpunkter på meningsfullt 

deltagande i internationella processer till Sveriges delegationer till internationella miljö- och klimatmöten 

och -förhandlingar. Detta har bidragit till flera tydliga positiva utfall: 

 

CONCORD Sverige utsågs att nominera en civilsamhällesrepresentant i Sveriges Stockholm+50-delegation. 

 

Sveriges delegation till FN:s klimatkonvention, UNFCCC, har bjudit in kansliet och medlemsorganisationer 

till flera fördjupade dialoger, bland annat för att presentera vår översikt av svensk och internationell klimatfi-

nansiering, samt fördjupade samtal om skador och förluster.  

 

Delegationen till Konventionen om biologisk mångfald, CBD, har vi som plattform tidigare inte fått mö-

jlighet att träffa. Under 2022 har vi fått till flera möten, både på deras och vårt initiativ.

Stärkta möjligheter till deltagande i internationella processer

Utöver detta har tidigare års långsiktiga arbete under året burit frukt i form av stärkta möjligheter till civil-

samhällets deltagande i internationella processer: 

CONCORD Sverige blev inbjudna att medverka i Sveriges delegation till FN:s Kvinnokommission, CSW. 

Våra insatser i samband med tidigare års högnivåmöten för de globala målen, HLPF (High Level Political 

Forum) har sannolikt bidragit.   

Den tidigare regeringen möjliggjorde en hybriddelegation till årets HLPF, vilket gjorde det möjligt för fler 

att medverka i högnivåmötet. Detta hade plattformen bidragit till genom att lyfta erfarenheter från hybrid-

delegationen till CSW som ett positivt exempel. Vi har även etablerat oss som dialogpartner i tillsättandet av 

delegationen till Financing for Development, Forum, FfD.  

Inför det internationella toppmötet Summit for democracy har Sverige lett en satsning för att sätta ljus på 

kopplingen mellan demokrati och jämställdhet, där den tidigare och nuvarande regeringen har varit angeläg-

na om vår medverkan. Genom vår samordning har medlemmars partners ur civilsamhället runtom i världen 

givits möjlighet att medverka i mötet och framföra sina perspektiv. 
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Under året har arbetsgruppen för civilsamhällets demokratiska utrymme tagit fram rapporten ”Ge plats. En 

guide för säker och meningsfull inkludering av det lokala civilsamhället”, som även översatts till engelska. 

Denna har spridits online, och diskuterats i vårt första möte med den nya utrikesministern som välkomnat 

guiden. Under 2023 kommer vi att arbeta vidare med att sprida rapporten och verka för att dess rekommen-

dationer implementeras av svenska och europeiska utlandsmyndigheter och -delegationer för att på så vis 

stärka det lokala civilsamhällets inkludering. 

Den planerade kartläggningen av medlemmars erfarenheter av meningsfulla deltagande i svenska processer 

kring internationella frågor och Sveriges delegationer till internationella möten fick nedprioriteras under 

våren, bland annat på grund av nedskärningarna i biståndet och de organisatoriska förändringar som det-

ta medförde. Däremot bidrar Ge plats-guiden till att samla och kanalisera medlemmars erfarenheter av 

meningsfullt deltagande. 

Rekommendationerna kring digitala möten införlivades i Ge Plats-guiden. Arbetsgruppen för civilsamhällets 

demokratiska utrymme hade planer på att föra dialog med UD och Regeringskansliet om digitala möten och 

beslutsprocesser. Dessa möten sköt vi upp för att skapa möjligheter att ta ett helhetsgrepp på diskussionerna 

utifrån denna guide.
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VERKSAMHETSMÅL 4: 

Regeringen levererar i enlighet med de politiska målsättningar och åtgärder som fastställts 
i Agenda 2030-propositionen genom att driva en samstämmig politik nationellt och interna-
tionellt. 

Utskott uttalade sig om målkonflikter 

Under våren tog den dåvarande regeringen fram en skrivelse till riksdagen om genomförandet av Agenda 

2030. Plattformen bjöds genom Agenda 2030-arbetsgruppen in till konsultation med UD och Miljödeparte-

mentet inför detta arbete, och våra bidrag omnämndes sedan i själva skrivelsen. Inom ramen för arbetsgrup-

pen skrev sedan en rad medlemmar under våren en gemensam omfattande analys av regeringens skrivelse. I 

denna framförde vi kritik mot bland annat det bristande internationella perspektivet, och riktade rekommen-

dationer till samtliga riksdagspartier i hur de kan följa upp arbetet med Agenda 2030. 

Vår analys resulterade i att UD och Miljödepartementet kontaktade oss för fortsatt dialog om våra rekom-

mendationer. Under hösten skickade vi vår analys till utrikesutskottet, miljö- och jordbruksutskottet, finan-

sutskottet och näringsutskottet, där vi framförde rekommendationer baserat på vad varje utskott arbetar 

med. Detta bidrog till att tre av fyra utskott lyfte våra rekommendationer, bland annat kring hanteringen av 

målkonflikter, i sina yttranden.  

Agenda 2030-arbetsgruppen har under året bestått av: 

Act Svenska kyrkan, Afrikagrupperna, Diakonia, Erikshjälpen, ForumCiv, Internationella Kvinnoförbundet 

för Fred och Frihet, Life & Peace Institute, LSU - Sveriges ungdomsorganisationer, Naturskyddsförenin-

gen, PRO Global, RFSU, Rädda Barnen, Svenska freds- och skiljedomsföreningen, Svenska FN-förbundet, 

Svenska missionsrådet, Union to Union, UNICEF Sverige, War Child Sweden, WaterAid, We Effect, Världs-

naturfonden WWF Sverige, och Plan International Sverige.
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VERKSAMHETSMÅL 5: 

Beslutsfattare uppmärksammar allvaret i de stora och ökande behoven av finansiering för 
hållbar utveckling och Sverige och EU hålls ansvariga för åtaganden om bistånd och annan 
utvecklingsfinansiering samt klimatfinansiering, ur ett rättighets-, jämställdhets- och rättvi-
seperspektiv och principer för effektivt utvecklingssamarbete.

De politiska svängningarna i relation till detta verksamhetsmål slukade mycket av CONCORD Sveriges 

påverkansresurser under 2022 och påverkade alla arbetsgrupper och många medlemmar. Det tog också 

mycket politiskt- och mediautrymme, som annars skulle ha kunnat tillägnas arbetet i relation till de andra 

verksamhetsmålen.

Bred mobilisering mot s-regeringens avräkningar gav resultat

När den tidigare regeringen i april aviserade att de skulle skära i biståndet med 9,2 miljarder inledde plat-

tformen en rad aktiviteter för att samla medlemmarna kring påverkansarbete och opinionsbildning. Plattfor-

mens gemensamma arbete, där AidWatch-arbetsgruppen spelat en viktig roll, bidrog till att medel återfördes 

till strategierna för civilsamhället respektive hållbar utveckling, samt till de globala klimatfonderna.

I den nya regeringens budget finns ett tak för avräkningar, vilket är något som civilsamhällets tydligt har  

tryckt på för. Att fler beslutsfattare inser vikten av att undvika tvära kast i biståndsfinansieringen är ett viktigt 

resultat av vårt långsiktiga påverkansarbete i denna fråga. 

När den tidigare regeringen gav besked om de stora avräkningarna från  biståndet i april, hade CONCORD 

Sveriges medlemmar redan gjort ett omfattande arbete för att försvara biståndet i valrörelsen. Den ge-

mensamma budskapsplattform användes av medlemmar både i samband med nedskärningarna under våren 

och i valrörelsen. (se även mål 10)

Regeringen pressades om nedskärningar i klimatbiståndet

Under våren och sommaren arbetade CONCORD Sverige med att ta fram en översikt av svensk och in-

ternationell klimatfinansiering, där både arbetsgrupperna för AidWatch och miljö- och klimaträttvisa var 

involverade. Översikten var uppskattad av medlemmarna och detta arbete gjorde det möjligt för plattformen 

att ge inspel till medier om klimatbiståndet inför Stockholm+50. Vår kommunikation om den dåvarande 

regeringens nedskärningar i klimatbiståndet fick stor spridning, bland annat i branschmedia som Aktuell 

Hållbarhet och bredare medier såsom Ekot, Rapport och SVT nyheters hemsida. Plattformens underlag till 

och medverkan i medier genom medlemmar bidrog till att regeringen pressades till att ompröva beslutet om 

nedskärningar i klimatbiståndet. 

Regeringens beslut att skära i biståndet under våren medförde en hel del ovisshet och tvingade oss att om-

prioritera en del verksamhet, men öppnade också för vissa nya möjligheter. Bland annat träffade plattfor-

men politiska ungdomsförbund i Almedalen för aktuella diskussioner om hoten mot biståndet på grund av 

avräkningarna. Vi bidrog också i högre grad än tidigare år till att internationell media såsom
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branschtidningen Devex och det internationella civilsamhället fick en stärkt kunskap om kärnfrågor inom det 

svenska biståndet.

Bidrag till internationella nätverks påverkansarbete

Under 2022 har kansliet samordnat det internationella civilsamhällets bidrag till utformningen av OECD 

DAC:s riktlinjer för migrationsrelaterade insatser. De följer nu på många punkter civilsamhällets förslag. 

Detta ger en god framtida grund för påverkansarbete för biståndets integritet och principer om effektivt ut-

vecklingssamarbete på EU-nivå och i många medlemsstater.

Inom ramen för CSO Partnership for Development Effectiveness bidrog arbetsgruppen till slutdokumentet 

för toppmötet i Globala Partnerskapet för Effektivt Utvecklingssamarbete i december 2022. Tillsammans 

med andra i civilsamhället stärkte vi skrivningar om jämställdhet och civilsamhällets utrymme. Till CON-

CORD Sveriges bidrag hörde till exempel en starkare betoning av utvecklingseffektivitet i hela finansier-

ingsagendan inklusive att stärka inhemska offentliga resurser. Vi bidrog också med tydligare skrivning kring 

transparens, ansvarsutkrävande, antikorruption och stopp för kapitalflykt.

Platformen i riksdagen 

I december bjöds plattformen in att medverka vid en utfrågning i riksdagens utrikesutskott. CONCORD 

Sverige bidrog med underlag till de medlemsrepresentanter som medverkade och samordnade närvaro i och 

rapportering från riksdagen. Plattformens ordförandes inlägg citerades sedan både i nyhetsartiklar och de-

battinlägg. 

Lanseringen av CONCORD Europas AidWatch-rapport, som vi bidragit med inspel till, sammanföll med en 

aktiv mediedebatt om biståndsnivåer i Sverige. Eftersom rapportens perspektiv från år 2021 inte hade tillfört 

nämnvärt genomförde vi en mer nedtonad lansering än planerat.

Arbetet med OECD DAC:s riktlinjer för migrationsrelaterade insatser skulle ha varit slutfört redan i slutet 

av 2021, men drog ut på tiden. Det gjorde att arbetsbördan blev stor när den andra konsultationen samman-

föll med nedskärningsdebatten i det svenska biståndet. Vi kom med inspel, men hann inte engagera andra 

organisationer än de som hade deltagit i steg ett av konsultationsprocessen. De förtydligade reglerna public-

erades vid årsslutet av OECD DAC, och enligt DAC-sekretariatet gjorde civilsamhällets inspel stort intryck 

på utformningen av reglerförtydligandet. DAC CSO-nätverkets inspel har efterfrågats av exempelvis euro-

peiska tankesmedjor i research om uppdateringen av biståndsdefinitionen. 

Processen för att ta fram klimatfinansieringsbriefen var ett bra exempel på hur synergier mellan arbetsgrup-

per kan skapas. Både arbetsgrupperna för AidWatch och Miljö- och klimaträttvisa var med och utformade 

uppdraget och översikten har varit uppskattad bland medlemmar.
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Aidwatch-arbetsgruppen har under året bestått av: 

Act Svenska kyrkan, Diakonia, ForumCiv, IM, Naturskyddsföreningen, Plan International Sverige, PMU, 

RESCUE, RFSU, Rädda Barnen, Svenska Afghanistankommittén, Svenska Missionsrådet, Svenska Röda 

Korset, Union to Union, Unicef Sverige, och We Effect.
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VERKSAMHETSMÅL 6:  

Sveriges regering fortsätter prioritera demokrati som en utrikespolitisk prioritering och driver främ-
jandet av civilsamhällets demokratiska utrymme som central aspekt i alla sammanhang.

Vissa politiska förflyttningar kring civilsamhällets roll

Före sommaren hade arbetsgruppen för civilsamhällets demokratiska utrymme möten med Socialdemokra-

terna respektive Moderaterna, där vi lyfte vikten av att Sveriges regering oavsett partifärg fortsätter att pri-

oritera demokrati och mänskliga rättigheter i utrikespolitiken. Vi har också understrukit civilsamhällets och 

biståndets vikt i relation till länders demokratiska utveckling. Dessa möten har givit bra gensvar och upphov 

till fördjupad dialog där politiska företrädare hört av sig till oss för att få underlag. Genom dessa möten 

har plattformen ökat riksdagsledamöters kunskap om Sveriges roll i att stärka demokratin globalt, genom 

exempelvis biståndet. Företrädare för M hänvisade till civilsamhället som nyckelaktör för demokrati och 

mänskliga rättigheter på ett nytt sätt under valrörelsen. Under hösten pekade de ut demokrati och mänskliga 

rättigheter som två av sitt partis viktigaste frågor inom biståndet och poängterade civilsamhället viktiga roll 

inom biståndet globalt. 

Kansliet har följt arbetet med att uppdatera EU:s riktlinjer för MR-försvarare genom kontakt med CON-

CORD Europa och rapportören i Europaparlamentet. CONCORD Sverige representerades på evenemanget 

”Building resilience through participation - Civil society’s contribution to sustainable development in the 

EU’s external policy”, som den tjeckiska representationen till EU stod värd för, tillsammans med vår tjeckis-

ka systerorganisation FoRS. Genom det gemensamma arbetet med ordförandeskapsprojektet har FoRS roll 

stärkts gentemot sin regering och i slutet av året framgångsrikt påverkat civilsamhällets del i regeringens nya 

Ukraina-strategi vad gäller både innehåll och del av finansieringen. 

Arbetsgruppen hade planerat att ha en dialog med UD och Regeringskansliet om innehållet i Demokrati-

satsningen. Samtliga partiers fokus på valet, nedskärningarna som tog stort utrymme i dialogen och osäker-

heten kring regeringsfrågan gjorde dock partierna svårnådda. Arbetsgruppen fokuserade istället arbetet till 

att utveckla Ge plats-guiden. En lärdom från året är således att det under ett valår är svårt att få till möten 

med beslutsfattare. Detta ger ett bra tillfälle att arbeta internt i arbetsgruppen, exempelvis med kapac-

itetsstärkande, framåtsyftande rapporter.

Arbetsgruppen för civilsamhällets demokratiska utrymme har under året bestått av: 

Act Svenska kyrkan, Action Aid, Afrikagrupperna, Civil Rights Defenders, Diakonia, Fonden för mänskliga 

rättigheter, ForumCiv, IKFF, IM, Kristna Fredsrörelsen, Kvinna till Kvinna, Latinamerikagrupperna, LSU 

– Sveriges ungdomsorganisationer, Naturskyddsföreningen, Palestinagrupperna, Plan International Sverige, 

RFSU, Right Livelihood Foundation, Rädda Barnen, Svalorna Indien-Bangladesh, Svalorna Latinamerika, 

SILC, Svenska FN-förbundet, Svenska missionsrådet, Swedwatch, Union to Union, We Effect, Världsnatur-

fonden WWF, Vänsterns Internationella Forum, Fair Action, RFSL, Centerpartiets internationella Stiftelse, 

Life & Peace Institute, Swedwatch, Svenska Röda korset, Östgruppen, Praktisk Solidaritet, MyRight, Raoul 

Wallenberg Institute, och PMU.
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VERKSAMHETSMÅL 7:  

Oavsett regering driver Sverige en politik som är grundad i jämställdhetsprinciper och är aktiv med 
att säkra tydiga jämställdhetsåtaganden i processer på EU- och FN-nivå. 

Positionsförflyttningar kring jämställdhet hos flera partier

Vi noterade en gradvis försvagning av det politiska ledarskapet för den feministiska utrikespolitiken hos den 

förra regeringen. Plattformen har därför genom dialog och öppna brev drivit på för att de ska återta detta le-

darskap, som gör skillnad för kvinnor och flickor runtom i världen. Det bidrog till att den tidigare regeringen 

i bland annat utrikesdeklarationen bekräftade sitt åtagande för en feministisk utrikespolitik, och uttryckte att 

den behöver utvecklas ytterligare, vilket plattformen har tryckt på för.

Vi noterar även positionsförflyttningar hos företrädare för andra partier. Flera har valt att göra den feminis-

tiska utrikespolitiken till sin fråga. De har till exempel utmanat den förra regeringen genom att understryka 

att Sverige behöver ha en feministisk utrikespolitik i världsklass, samt lyft fram målkonflikter. Två partier, 

Liberalerna och Centerpartiet, har gått från att kritisera konceptet feministisk utrikespolitik till att istället stå 

bakom det.

Den nya regering som tillträdde i oktober 2022 har övergivit den feministiska utrikespolitiken. Efter våra 

påtryckningar i media, och möten med utrikesminstern har regeringen ändå bekräftat att Sverige fortsatt ska 

vara en kraftfull aktör för global jämställdhet. Detta är en betydelsefull markering och vi kommer fortsätta 

bevaka och påminna om att detta åtagande efterlevs.

Arbetsgruppen för jämställdhet följde och deltog i två viktiga internationella processer kopplat till jäm-

ställdhet. Dels kvinnokommissionens årliga möte (CSW66), då både kansliet och flera medlemmar i ar-

betsgruppen var representerade i delegationen. Dels High Level Political Forum (HLPF) som 2022 bland 

annat hade fokus på mål 5 om jämställdhet. Till båda processerna samordnades gemensamma inspel inom 

ramen för CONCORD Sverige, vilket gav dem mer tyngd jämfört med om de hade framförts av enskilda 

organisationer. Att medverka i CSW-delegationen bidrog till flera lärdomar, bland annat hur deltagande i en 

delegation ger möjligheter att påverka och samtidigt begränsar möjligheten att vara en oberoende kritisk röst. 

CONCORD Sveriges medlemmars närvaro under HLPF hade betydelse för att påminna om Sveriges inter-

nationella åtaganden i ett annars tungt fokus på det nationella genomförandet.   

Arbetsgruppens avsikt att ha ett utbyte mellan arbetsgruppen och Sida genomfördes inte på grund av bri-

stande respons och andra prioriteringar. Arbetsgruppen bjöds dock in till Sidas aktörsmöte om tematiska 

strategier där flera medlemmar bland annat lyfte vikten av integrering av jämställdhet i övriga tematiska 

strategier. 

Arbetsgruppen fick heller inte gehör för försöken att få till ett bredare möte mellan jämställdhetsarbetsgrup-

pen och Sveriges jämställdhetsambassadör. Dock deltog ambassadören på ett möte mellan CONCORD 

Sverige och den nya utrikesministern och ett antal mindre, informella möten om Sveriges ordförandeskap i 

EU genomfördes med ambassadören.
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Arbetet med att träffa partier efter valet fick nedprioriteras för att fokusera på rapporten om feministisk 

utrikespolitik, vilket medfört att jämställdhetsgruppen bidragit mindre till eftervalsarbetet än planerat. 

Under året har det blivit uppenbart för oss att det finns ett stort behov av att förankra den feministiska 

utrikespolitiken brett i riksdagen, vid sidan av att granska regeringens genomförande av den. Att den nya 

regeringen snabbt avskaffade den feministiska utrikespolitiken illustrerar detta.

Jämställdhetsarbetsgruppen har under året bestått av:  

Act Svenska kyrkan, Action Aid, Afrikagrupperna, Centerpartiets Internationella Stiftelse, Diakonia, Inter-

nationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, Islamic Relief Sverige, Kvinna till Kvinna, Läkare i Världen, 

MÄN, Naturskyddsföreningen, Operation 1325, Plan International Sverige, PMU, PRO Global, RFSU, 

Rädda Barnen, Svalorna Indien Bangladesh, Svalorna Latinamerika, Svenska Freds, The Hunger Project, 

Union to Union, We Effect, WaterAid, och WWF Sverige.
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VERKSAMHETSMÅL 8: 

I internationella förhandlingar och möten om miljö och klimat, driver Sverige och EU i högre ut-
sträckning positioner som främjar global miljö- och klimaträttvisa, jämställdhet och mänskliga rät-
tigheter. 

Lärande och påverkan inför Stockholm+50 

Inför Stockholm +50 medverkade ett stort antal medlemmar i plattformens samordning och informationsut-

byte om processen och formatet, vilket bidragit till att medlemmar känt sig stärkta att engagera sig i mötet 

och genomföra egna evenemang i anslutning till det. I en gemensam debattartikel som 21 medlemmar stod 

bakom satte plattformen press på den tidigare regeringen att höja sina ambitioner för mötet. Genom sprid-

ning av ett gemensamt positionspapper, som 26 medlemmar stod bakom, möten med konferenssekretariatet 

och deltagande i förkonsultationer framförde medlemmar förväntningar på starka rättvise- och rättighetsper-

spektiv. Detta kan tillsammans med många andras påverkansinsatser ha bidragit till några av rekommenda-

tionerna i slutdokumentet.

Inför COP27 tog arbetsgruppen för miljö- och klimaträttvisa fram ett positionspapper som 21 medlemmar 

stod bakom. Detta länkades till från SVT:s nyhetssajt vilket bidrog till hög spridning och press på den nya 

regeringen i förhandlingarna. Medlemmars och plattformens förväntningar på Sverige framfördes vid en rad 

olika möten med delegationerna till partsmöten inom FN:s klimatkonvention UNFCCC respektive kon-

ventionen om biologisk mångfald, CBD. UNFCCC-delegationen nämner ofta att klimatfinansiering måste 

nå de mest utsatta och CBD-delegationen ger återkoppling i frågor om urfolks rättigheter, finansiering och 

jämställdhet, vilket visar att förväntningarna beaktas. Att genombrott gjordes kring finansiering för skador 

och förluster under COP27, och kring urfolks rättigheter och jämställdhet under COP15, är resultatet av det 

globala civilsamhällets långsiktiga insatser. Detta har plattformen och dess medlemmar under året bidragit 

till.

Den långa interna uppbyggnadsprocessen för arbetsgruppen för miljö- och klimaträttvisa har givit resultat 

nu när det gått att samlas kring gemensamma skarpa budskap. Samtidigt är det fortsatt utmanande att samla 

en så bred grupp kring strategiska budskap som är relevanta och prioriterade för alla.

Arbetsgruppen för miljö- och klimaträttvisa har under året bestått av: 

2022 Initiative Foundation, Act Svenska kyrkan, Action Aid Sverige, Afrikagrupperna, Amazon Watch 

Sverige, Barnfonden, Diakonia, Framtidsjorden, IM, Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, 

Islamic Relief Sverige, Jordens Vänner, Läkarmissionen, Kristna Fredsrörelsen, Kvinna till Kvinna, Na-

turskyddsföreningen, Olof Palmes Internationella Center, Oxfam Sverige, Plan International Sverige, PMU, 

Raoul Wallenberg Institute, Rädda Barnen, Svalorna Indien-Bangladesh, Svenska FN-förbundet, Svenska 

Freds- och skiljedomsföreningen, Svenska Missionsrådet, Svenska Röda Korset, Swedwatch, The Hunger 

Project, Union to Union, Vi-Skogen, Vänsterns Internationella Forum, Världsnaturfonden WWF, WaterAid, 

och We Effect. 
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VERKSAMHETSMÅL 9: 

Medlemsorganisationer vet vad som sägs/skrivs/beslutas om våra frågor och känner sig stärkta att 
använda kunskapen i kommunikation, debatt och dialog. 

Stärkt kunskap och gemensam mobilisering 

I samband med den förra regeringens nedskärningar i biståndet under våren tog CONCORD Sverige fram 

en gemensam påverkansplan inklusive budskapsplattform. Kansliet tog också fram omfattande faktaunder-

lag som delades med medlemmar. Detta bidrog till ett stort genomslag i debatten genom att medlemmarna 

kände sig stärkta att använda gemensamma budskap, inte minst i samband med Stockholm+50. 

Vår omvärldsbevakning visar att mediers rapportering om biståndet ökade kraftigt i samband med 

avräkningarna i april, för att sedan gå ner något men stanna på en högre nivå under sommaren jämfört med 

första kvartalet. Denna ökning var plattformen och enskilda medlemmar en viktig del av: vi både drev på 

den genom egna debattartiklar och underlag, och bidrog på mediers förfrågan med kunskap och perspektiv 

i nyhetsbevakningen. Under detta händelserika år har vi upprätthållit och utvecklat kommunikationen i våra 

digitala kanaler. Vi har postat inlägg med högre frekvens i samtliga kanaler med undantag för nyhetsbrevet. 

Utöver en del kampanjinlägg för Rädda biståndet-kampanjen var Facebook under året en kanal för i första 

hand medlemskommunikation som bidrog till att skapa plattformskänsla och samhörighet. Några exempel 

på att medlemmarna känner sig stärkta att använda kunskapen i kommunikation, debatt och dialog:

• Utvärderingar efter de två policyforumen visar att dessa bidrog till att öka medlemmarnas kunskap om 

partiernas politik och opinionsläget.  

• Vår veckovisa omvärldsbevakning till medlemmar och kvartalsvisa artikelserie ”Koll på biståndsdebat-

ten” gav positiv respons och gör att medlemmar känner sig àjour med vad som händer, vilket bidrar till 

att de känner sig stärkta att själva engagera sig i kommunikation, debatt och dialog.  

• Antalet besökare till vår hemsida per månad ökade från i snitt 3100 under år 2021, till i snitt 4100 un-

der 2022. På Twitter gick vi från 3800 till 4500 följare, på LinkedIn från 1100 till 2100. Nyhetsbrevet 

ökade från 900 till 1000 prenumeranter.  

• Facebook var den kanal där ökningen var minst, från 1700 till 1800 gillare av vår sida. 

• Utöver att vi fått fler följare ökar också följares interaktion med våra inlägg i sociala medier, liksom öp-

pningsgraden för nyhetsbrevet. Detta tyder på att medlemmar (och andra målgrupper) värdesätter och 

är betjänta av det vi kommunicerar.  

• I vår årliga medlemsenkät uppger 80 procent att de blir uppdaterade om vad som skrivs i media, och 

vilka politiska processer som påverkar plattformens frågor. 

• Nästan nio av tio uppger i medlemsenkäten att gemensamma debattartiklar gjort dem bättre som påver-

kansaktör.
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Nedskärningsbeskedet i april medförde ändrade personalförutsättningar och omprioriteringar. Vi valde då 

att minska utgivningen av nyhetsbrevet under några månader. Vi hade planerat att börja ge ut ett nyhetsbrev 

specifikt riktat till medlemmar, i syfte att stärka informationsflödet inom organisationerna, vilket inte heller 

blivit av samma skäl. 

Vi hade behövt följa upp verksamhetsberättelsen för att se veta om den skapar den stolthet och ägandeskap 

hos medlemmarna som var målet.
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VERKSAMHETSMÅL 10: 

Medlemsorganisationer känner sig informerade, motiverade och trygga att inför valet diskutera med 
och engagera väljare och opinionsbildare. 

58 medlemmar i kampanj för att rädda biståndet 

Redan hösten 2021 började plattformen organisera sig inför valrörelsen 2022, då risken för nedskärningar 

i biståndet efter detta val var påtaglig. En referensgrupp bestående av medarbetare från ett tiotal medlem-

sorganisationer ledde arbetet, tog fram en gemensam budskapsplattform och underlag för panelsamtal och 

diskussioner i valstugor för medlemmar att sprida och använda. I juni lanserade 58 medlemmar uppropet 

”Rädda biståndet.” Kampanjen förankrades på olika nivåer i medlemsorganisationerna, vilket bidrog till 

uppslutningen och genomslaget. Arbetet inom ramen för valet har fått ut aktörer från andra sektorer, såsom 

fackförbund, religiösa företrädare och kooperation, i debatten. Detta har bidragit till att en bredd av röster 

försvarat biståndet inför valet och visar att medlemmarna känner sig trygga att engagera väljare och opin-

ionsbildare.

Många medlemmar har på olika sätt satt press på riksdagskandidater genom utfrågningar, enkäter, lokala ar-

rangemang och egna namninsamlingsaktioner. Här har plattformens arbete varit en bidragande faktor. Den 

gemensamma budskapsplattformen och namninsamlingen satte en tydlig ram för valarbetet, och förberett 

material gjorde det lätt för många att aktivt medverka. 

Under våren skapade vi en Facebook-grupp för medarbetare i plattformens medlemsorganisationer. Här 

samlades drygt 200 medlemmar som regelbundet delade med sig av omvärldsbevakning och peppade varan-

dra att visa sitt stöd för bistånd och hållbar global utveckling i olika digitala kanaler och kommentarsfält. 

Under kampanjperioden hade vi veckovisa möten med kommunikatörsnätverket, där medlemmar delade 

lärdomar och peppade och inspirerade varandra. Rädda biståndet-kampanjen bidrog på så vis till stärkt plat-

tformsengagemang samt delande och lärande inom kommunikatörsnätverket, vilket vi kan bygga vidare på 

framåt. Över 80 procent av medlemmarna som deltog i kampanjen svarade att uppropet stärkt deras opin-

ionsbildande arbete. 

Att förankra kampanjer brett och på olika nivåer inom medlemsorganisationerna, och därmed säkerställa att 

resurser avsätts, är a och o för att få med många att aktivt bidra. Att kampanja under ett valår har sina ut-

maningar genom att många medlemmar driver egna kampanjer. I detta fall kunde vi ha dragit igång kampan-

jen när debatten om avräkningarna stod på sin topp – då fanns ett momentum och engagemang för frågan 

som uppropet hade vunnit på.
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VERKSAMHETSMÅL 11:  

Den intresserade allmänheten/väljare och opinionsbildare agerar för att visa att de förvän-
tar sig att, och vill vara stolta över ett, Sverige som tar globalt ansvar för fattigdomsbekämpning, 
demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet och klimatet. 

Allmänhet och opinionsbildare försvarade biståndet

Inom ramen för Rädda biståndet-kampanjen togs filmer och bilder fram att dela i sociala medier, samt en 

logga för medlemmarna att själva kunna använda i sitt eget kommunikationsmaterial. Detta, tillsammans 

med budskapsplattformen och de regelbundna mötena i kommunikatörsnätverket, bidrog till att de 58 med-

lemmar som stod bakom uppropet Rädda biståndet delade det vidare i sina kanaler. Detta skedde  genom 

nyhetsbrev, i sociala medier, i samband med arrangemang, och genom insamling av underskrifter på stan. 

I september hade 20 431 personer skrivit under vårt upprop Rädda biståndet, och visade på så vis att de ville 

se ett Sverige som tar globalt ansvar när det behövs som mest. Drygt 600 personer gick med i Facebook-

gruppen Rädda biståndet och visade därmed att de vill utgöra en kärntrupp för att mobilisera till stöd för 

svenskt bistånd. Flera opinionsbildare har under året, påhejade av plattformen, tagit ställning för ett starkt 

bistånd i debattartiklar, ledartexter och sociala medier. 

Totalt taggades 1926 inlägg under kampanjperioden med #räddabiståndet, men det totala antalet inlägg som 

på något vis är kopplade till kampanjen är sannolikt fler. De taggade inläggen fick tillsammans 13 652 inter-

aktioner. Uppskattningar från de sociala medier vi använt oss av i kampanjen visar att 6,4 miljoner männis-

kor nåtts av inlägg taggade med #räddabiståndet. Denna siffra ska som alltid när det handlar om uppskattad 

räckvidd inte tas för mer än det faktiskt är: en uppskattad publik.

Något som efterfrågats av medlemmar och som vi sett i debatten är vikten av att kunna bemöta myter på ett 

engagerande sätt, och kommunicera våra frågor på sådant sätt som folk förstår och känner sig berörda av. 
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VERKSAMHETSMÅL 12: 

Medlemsorganisationer lär sig mer om EU och hur de kan engagera sig i EU, och känner ägandeskap 
för CONCORD Sveriges del av ordförandeskapsprojektet. 

Stort intresse bland medlemmar att lära mer om EU  

CONCORD Sverige har under hösten fokuserat på EU-nivån och ordförandeskapsprojektet i flera samman-

hang. Policyforum och de två EU-utbildningarna var båda välbesökta, vilket visar att det finns ett intresse. 

En EU-påverkansguide togs fram under hösten som låg till grund för två utbildningstillfällen för medle-

mmar. Utvärderingarna efter EU-utbildningarna visade att deltagarna i mycket hög grad fått kunskap om 

EU:s lagstiftningsprocess, dess viktigaste institutioner och skillnaden mellan dem. De har också i relativt hög 

grad lärt sig om hur man kan engagera sig och påverka på EU-nivå i frågor om internationell utveckling. 

Flera medlemmar har spridit påverkansguiden internt, vilket tyder på att den fyller ett behov. Däremot up-

pgav vissa att hoppet i kunskap mellan de båda tillfällena var stort, och kanske borde utbildningen ha förlagts 

på tre tillfällen. 

 

Vi har under året haft löpande kontakt med relevanta personer och institutioner, exempelvis den svenska 

representationen i Bryssel, UD, riksdagens internationella kansli och Europaparlamentariker (se verksam-

hetsmål 1).  På så vis har plattformen stärkt sin kunskap om olika pågående processer och därmed kunnat 

dela bättre information, inklusive om EU-finansiering. 

Vi har även ökat vår bevakning av och kommunikation om EU genom dedikerade avsnitt i nyhetsbrevet 

och på hemsidan, med nyheter och resurser om EU och ordförandeskapsprojektet. Sammantaget har dessa 

kommunikationsinsatser fått relativt stor spridning bland medlemmarna och därmed bidragit till att många 

har kunnat ta del av plattformens kunskaper om EU, exempelvis genom Föreningen för utvecklingsfrågor. 

Kansliet noterar ökat intresse och förfrågningar från medlemmar som vill dela vidare material om EU med 

kollegor.

Drygt 33 procent av de medlemmar som besvarat medlemsenkäten uppger att deras kapacitet att engagera 

sig i EU-relaterade frågor har ökat genom CONCORD-aktiviteter, och 13 procent uppgav att den ökat tack 

vare CONCORD Sveriges omvärldsbevakning och kommunikation med specifikt fokus på EU. 

Medlemmarna Amazon Watch Sverige, MR-Fonden, LSU - sveriges ungdomsorganisationer, RFSU, 

Läkarmissionen, The Hunger Project, och War Child Sweden har under året blivit samarbetspartners i 

CONCORD Sveriges EU-ordförandeskapsprojekt genom att ansöka om anslag för att utföra egna projekt 

under 2023, för totalt 565 000 kronor. Det var positivt att ha en extern konsult som bedömde ansökningarna 

om projektmedel, eftersom denne kunde bidra med nya perspektiv och frågor. Vidareförmedlingen av medel 

är ett sätt att bidra till att stärka medlemmar som påverkansaktörer gentemot EU. Medlemmarnas projekt 

kommer i sin tur att bidra till att stärka allmänhetens kunskap om EU som global aktör, som kommer att bli 

ett eget mål under år 2023. I uppstartsfasen har organisationerna träffats och delat erfarenheter och identifi-

erat möjliga samarbeten.
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Den referensgrupp för ordförandeskapsprojektet som var planerad har ändrat form då behovet av en refer-

ensgrupp visade sig inte vara så starkt hos medlemmarna. Ett kick-off-event planerat för december sköts upp 

till januari 2023, och studieresan till Bryssel sköts upp från hösten 2022 till våren 2023.
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VERKSAMHETSMÅL 13: 

Partners i ordförandeskapsprojektet upplever en tydlig inriktning och samordning som gör att de kan 
genomföra sitt arbete ino projektet framgångsrikt. 

Positiv feedback från partners inom projektet 

Relationerna med de nationella plattformarna i Tjeckien och Frankrike samt med CONCORD Europa, 

som är våra partners i projektet, har stärkts och fungerat konstruktivt under året. Detta har resulterat i ett 

smidigt samarbete även med kommissionen som finansiär. CONCORD Sveriges kansli har visat en tydlig 

riktning, bett om feedback och justerat utifrån den feedback vi fått in när så är möjligt. Vi har byggt in tydliga 

rapporteringsprocesser för att stärka återrapporteringen. Rapporteringen för projektets första år kom tillbaka 

från kommissionen helt utan anmärkning vilket även detta är ett mått på kvaliteten i genomförandet. 

För att få till bra relationer med partners har CONCORD Sverige satt upp en struktur för löpande möten 

både vad gäller genomförande av aktiviteter, påverkansmöjligheter, kommunikation och rapportering med 

olika grupperingar av roller från organisationerna. Manualer och instruktioner kompletteras av direkt 

kommunikation och ett tillgängligt arbetssätt som uppskattas av partners. Styrgruppsmötenas form har 

uppdaterats för att bättre bidra till det strategiska utvecklingsarbetet. 

En indikator på att samarbetspartners uppskattar samordningen är att under hösten samlades åtta 

organisationer, på inbjudan av CONCORD Sverige, för att söka ett DEAR-anslag (Development Education 

and Awareness Raising) hos EU-kommissionen. Bland dessa organisationer finns flera av dem vi tidigare 

samarbetat med, och CONCORD Sverige utsågs även här till att vara lead, vilket är ett mått på att 

våra partners tycker att vi skött den rollen väl. Genom vårt arbete med att samordna medlemmar inom 

CONCORD Europa bidrar vi även till att plattformen som helhet stärks.   

Relationen med Europeiska Kommissionen som givare har varit bra, trots personalförändringar hos dem. 

Den rapport vi lämnade in i början av 2022 för uppstartsfasen av projektet godkändes utan kommentar och 

vi upplever att kommissionens representanter har stort förtroende för vår förmåga att genomföra projektet. 

Representanter från kommissionen deltar i ett urval av evenemang och möten. Sida är sedan slutet av 2022 

delfinansiär av projektet, och även relationen till Sida inom ramen för ordförandeskapsprojektet är god. Även 

partners stärks av Sidas bidrag till egeninsatsen på ett tydligt sätt. 

Partnerorganisationerna är: Coordination Sud, FoRS, och CONCORD Europa. 
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VERKSAMHETSMÅL 14:  

CONCORD Europa, och andra strategiskt utvalda nätverk, känner tillit till CONCORD Sveriges kom-
petens och blir stärkta av vårt stöd som medlem och påverkansaktör.

CONCORD Sverige har en unik position att driva feministisk utrikespolitk, jämställdhet och ett 

intersektionellt perspektiv på EU-nivå i och med att Sverige haft en feministisk utrikespolitik i åtta år. Vår 

kunskap är på grund av detta efterfrågad i sammankomster med CONCORD Europa och de nationella 

plattformarna, och vi kan bidra med vår expertis för att stärka deras arbete för jämställdhet. 

CONCORD Sverige deltog aktivt i arbetet med en stor ansökan till Bill and Melinda Gates Foundation 

för gemensamt arbete inom CONCORD Europa att driva en feministisk utrikespolitik på EU-nivå. 

CONCORD Sverige bidrog dels med plan på aktiviteter att genomföra i Sverige, och dels med förslag på 

gemensamma aktiviteter inom CONCORD Europa, såsom att stärka kapaciteten hos nationella medlemmar 

i plattformen att föra dialog med medlemsstaterna kring EU-processer. Tyvärr gick ansökan inte vidare.      

I arbetet med Aidwatchrapporten har CONCORD Europa fört in CONCORD Sveriges kunskap 

om klimatfinansiering, kanaliserat i vår rapport om svensk och internationell klimatfinansiering (se 

verksamhetsmål 3). Vår översikt bidrog till att skärpa analysen av klimatfinansiering i CONCORD Europas 

Aidwatch-rapport, och flera medlemmar i CONCORD Europa uttryckte att de hade användning av 

rapporten som underlag i formulering av egna positioner i klimatfinansieringsfrågor.

Kansliet har också delat med sig av information i vårt internationella nätverk i civilsamhället i samband 

med andra organisationers kontakter med beslutsfattare inför ordförandeskapet, vilket har bidragit till ett 

samordnat och väl förberett civilsamhälle i frågor som rör EU:s utvecklingspolitik. 

I samband med Ukrainakriget och den efterföljande flyktingströmmen som spred sig genom Europa, tog 

kansliet initiativ till en enkät inom CONCORD Europa som senare utvidgades till organisationer i nästan 

samtliga OECD DAC:s medlemsländer. Där jämförde vi hur mycket olika länder tog från biståndet för 

att finansiera flyktingmottagande. Denna visade att Sverige var värst i världen på nedskärningar i 2022 års 

budget, vilket vi skrev en artikel om. Vår sammanställning av data användes i media (Devex) och av andra 

organisationer i samband med att de uppvaktade sina regeringar. 

CONCORD Sverige har under flera år varit pådrivande både kring strukturella och ämnesmässiga 

förändringar inom CONCORD Europa, vilket under året givit effekt genom att CONCORD Europa gjort 

om strukturen för arbetsgrupper samt återinrättat en civic-spacegrupp, vilket vi drivit.  Detta gör det möjligt 

för oss att framöver bättre driva frågor om civilsamhällets deltagande på EU-nivån.

Under året har representanter från CONCORD Sverige medverkat både som deltagare och föreläsare 

i samband med event arrangerade av den franska respektive tjeckiska nationella plattformen, samt 

efterfrågats som föreläsare online i workshops arrangerade av bland annat CARE EU, CSO Partnership for 

Development Effectiveness och DAC CSO Reference Group.
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Ett annat tecken på tillit var CONCORD Sverige ombads bidra med analys av svenskt stöd till civilsamhället 

till den franska nationella plattformen Coordination SUD’s jämförande studie ”Soutenir le droit d’initiative 

des OSC”. Studien användes av dem för att stärka erkännandet av civilsamhällesorganisationer som 

utvecklingsaktörer på egna meriter i dialog med myndigheter. 

På CONCORD Europas årsmöte i juni 2022 antogs den nya strategin “Getting there. Together” för 

konfederationen. CONCORD Sverige har deltagit i ett flertal tillfällen för att utveckla strategin under både 

2021 och 2022. Arbetet har implementerats av CONCORD Europas sekretariat men drivits av styrelsen. 

Sedan 2020 är CONCORD Sverige representerat i CONCORD Europas styrelse och har därmed haft 

stor möjlighet att påverka slutdokumentet. Under hösten 2022 har arbetet med att implementera strategin 

i arbetsgrupperna påbörjats och därigenom påverkar även kansliet hur arbetet utformas för respektive 

tematiskt område. 
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VERKSAMHETSMÅL 15:  

En identifierad/ny grupp av journalister och opinionsbildare har kännedom om CONCORD Sverige, 
litar på och använder vår information för att belysa Sveriges och EU:s politik i globala utvecklings-
frågor.

Uppropet Rädda biståndet har bevakats av uppåt ett tiotal olika medier, inklusive större redaktioner såsom 

Svenska Dagbladet och Dagens Nyheter. Att flera förtroendevalda i det nya regeringsunderlaget hade skrivit 

på uppropet om att bevara 1-procentsprincipen fick här stort utrymme, vilket bidrog till att sätta press på 

dessa partier i regeringsförhandlingarna.

Medier använder våra underlag för att ställa kritiska frågor till makthavare. Två exempel på detta är intervjun 

med dåvarande klimatministern Annika Strandhäll i SVT i samband med nedskärningarna i klimatbiståndet 

under våren, och frågor till den nya biståndsministern Johan Forssell i Ekot under hösten i frågan om 

villkorat bistånd.

Antalet förfrågningar från journalister har ökat markant under detta år, vilket visar att journalister och 

opinionsbildare har kännedom om och litar på oss. Kansliet har vidarebefordrat medie-förfrågningar till 

relevanta medlemmar i betydligt större utsträckning än tidigare år och i några fall har medarbetare på 

kansliet medverkat i svenska medier, exempelvis Människor och Tro i P1. 

Under hösten deltog åtta journalister i en utbildning om EU som global aktör, och fick därmed stärkt 

kunskap om hur de kunde bevaka och granska EU:s roll ur ett utvecklings- rättvise- och biståndsperspektiv. 

Att utbildningen var så populär indikerar att det är något vi med fördel kan göra om. 
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VERKSAMHETSMÅL 16:  

Medlemsorganisationer upplever att plattformens samordning och organisation stärker medlemmar, 
möter medlemmars behov och förutsättningar och att verksamheten styrs och administreras väl.

Under 2022 har medlemmars engagemang i CONCORD Sverige varit konstant och särskilt högt 

deltagande kan noteras i korta digitala möten kring aktuella frågor. Debattartikeln mot nedskärningar 

i biståndet under våren genererade 111 underskrifter, vilket är ett rekord för plattformen i form av 

antal underskrifter. Under året har 75 procent av medlemsorganisationerna varit aktiva i någon av 

arbetsgrupperna. Med kommunikationsnätverket uppgår det till 84 procent, och räknar man även in 

organisationer som deltagit i utbildningar om EU som global aktör eller policyforum, så landar siffran på 

91 procent av medlemsorganisationerna. Våra medlemsmöten i början av terminerna där vi bland annat 

bjuder på omvärldsbevakning och presenterar arbetsgruppernas arbete är välbesökta, liksom miljö- och 

klimatarbetsgruppens möten – i synnerhet inför miljömötet Stockholm+50 i juni.

Plattformens samordning och organisation står i fokus för den årliga medlemsenkäten. I och med att 2022 

är första året med den uppdaterade strategin är medlemsenkäten omgjord, och årets resultat utgör därmed 

baseline för kommande år. 90 procent svarar att plattformens arbetssätt månar om medlemmars delaktighet, 

medan knappt 80 procent att plattformen månar om medlemmars ägandeskap och skapar tillfällen för 

medlemmar att jobba i olika konstellationer. Knappt 75 procent svarar att det är lätt att engagera sig i 

plattformen. 

Enkäten bekräftar också att arbetsgrupperna fortsätter att vara rätt sätt för organisering - över 80 procent 

svarar att utbytet i arbetsgrupperna stärkte deras påverkansarbete under 2022. Lika många (80 procent) 

svarar att man deltar i arbetsgrupper för att utveckla gemensamt påverkansarbete/kommunikation och 

nästan lika många för att lära om ett tematiskt område (75 procent) och för att få tillgång till beslutsfattare 

(70 procent). Färre anger att de deltar för att lära mer om påverkansarbete som metod (43 procent) och 

för att lära mer om målgrupperna (26 procent). I enkäten till arbetsgruppsmedlemmarna specifikt ges 

återkopplingen att medlemmarna i regel upplever dem som organiserade med ett konstruktivt arbetsklimat. 

Majoriteten uppger att medverkan i arbetsgrupperna har gjort att de lärt sig mer om sina frågor och fått 

stärkt tillgång till media och beslutsfattare. 

Mediaarbetet och gemensamt agerande är tydligt av hög vikt - över 80 procent anser att gemensamma 

debattartiklar gjort dem bättre som påverkans-aktör och över 70 procent säger det samma om gemensamma 

rapporter/underlag och möten med beslutsfattare. (se även ovan, mål 10) I jämförelse med andra 

samarbetssätt (debattartiklar, möten, rapporter) får chatmöten i samband med politiska händelser lägre 

uppskattning – 50 procent, vilken betyder att det antingen inte passar alla, eller att metoden ännu inte 

utvecklats till fullo. Att dela och lära anses dock viktigt - 60 procent svarade att mejlutskick från kansliet och  

policyform/medlemsmöten stärkte påverkansarbetet, medan runt 50 procent svarade samma om seminarier 

och utbildningar. 

Plattformens kärnvärden är också centrala i medlemsenkäten och medlemmarna anser att plattformen lever 

upp till att vi ska vara kunniga (93 procent), engagerande (75 procent) och uthålliga/stadiga (75 procent). 
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Däremot är bilden av oss själva som inkluderande/antirasistiska/feministiska mindre positiv (57 procent) 

vilket kräver uppföljning under 2023. 

Regeringens nedskärningar i biståndet under våren gjorde att kansliet och medlemsorganisationer 

tvingades planera om verksamhet och lägga tid på att förankra olika alternativa budgetar hos styrelse, 

kansli och andra intressenter. Därför har den visselblåsarfunktion kansliet börjat utveckla fått skjutas upp, 

fallstudier och utvärderingar, liksom GDPR-översynen, kriskommunikationsplanen och utbildningen i 

likabehandlingspolicy. Vi har inte heller genomfört den avsedda systematiska uppföljningen med medlemmar 

som inte medverkar i arbetet. Även ISK-revisionen skjöts upp och ska genomföras 2024. 

Medan deltagandet i medlemsaktiviteter är generellt högt, delar CONCORD Sverige utmaningen med 

andra föreningar, att locka medlemmar till årsmötet. 2022 deltog 32 medlemmar. Verksamhetsberättelse och 

revisionsrapport antogs utan anmärkningar, som erkännande av styrelsens goda styrning och kansliets stöd 

till plattformen.  
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4. VAR ÄR VI I FÖRHÅLLANDE TILL INRIKTNINGS- OCH 
ORGANISATIONSMÅL?

INRIKTNINGSMÅLEN: SMÅ FRAMSTEG GER HOPP I EN ÖVERGRIPANDE NEGATIV 
UTVECKLING

CONCORD Sveriges övergripande mål är att Sverige och EU utformar och genomför en politik med 

rättighetsperspektiv för en global hållbar utveckling, med fokus på de människor som lever i störst 

utsatthet. För att konkretisera vad detta innebär på lång sikt antogs år 2021 fem inriktningsmål och två 

organisationsmål, som leder oss i vårt arbete med de ännu mer specifika verksamhetsmålen för respektive år. 

Vi började arbeta mot dessa inriktnings- och organisationsmål år 2022, och detta är således första gången vi 

rapporterar på dem. 

Vår målgruppsstrategi slår fast att det är beslutsfattare som är den primära målgruppen för inriktningsmålen. 

Som plattform vill vi påverka politiken på svensk nivå och EU-nivå, och vi följer därför upp vad beslutsfattare 

vet, känner och gör.  

CONCORD Sveriges inriktningsmål är följande:

1 Sverige och EU bedriver en samstämmig politik för en rättvis, fredlig och hållbar global utveckling med 

sikte på genomförandet av Agenda 2030 och åtaganden för internationell utveckling.

2 Sverige och EU bedriver politik för ökad finansiering av global hållbar utveckling som respekterar 

åtaganden om bistånd och annan utvecklingsfinansiering.

3 Sverige och EU arbetar för växande demokratiskt utrymme runt om i världen och möjliggör 

civilsamhällets oberoende, deltagande och inflytande i utformningen och genomförandet av politiken.

4 Sverige står fast vid, lever upp till och utvecklar en feministisk utrikespolitik och jämställdhet får större 

genomslag i EU:s utrikespolitik.  

5 Sverige och EU går i täten för ambitiösa globala miljö- och klimatåtaganden och säkerställer en grön, 

rättvis och inkluderande omställning.

Vi tvingas nu konstatera att utvecklingen i flera fall gått bakåt sedan dessa mål antogs. Hungern i världen 

ökar, klimatkrisen skapar förödelse i de delar av världen som har minst resurser att hantera den, och på 

flera håll ser vi en tillbakagång för demokrati och jämställdhet. Samtidigt har pandemin och kriget i Ukraina 

upptagit beslutsfattarnas utrymme och resurser på bekostnad av andra kriser och övriga delar av världen. 

Detta har gått ut över arbetet med Agenda 2030 och arbetet för en rättvis och hållbar utveckling. Den 

tidigare S-regeringen genomförde under år 2022 stora nedskärningar i biståndet för att bekosta inhemskt
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flyktingmottagande, och den nya regeringen genomförde en historisk permanent sänkning av 

biståndsbudgeten i förhållande till BNI. På EU-nivå har kommissionens lagförslag om företags ansvar för 

mänskliga rättigheter visat sig vara urvattnat och otillräckligt, och Team Europe-initiativet ger utrymme för 

europeiska intressen och handel på bekostnad av civilsamhälle. Både den nuvarande och tidigare svenska 

regeringen har nedprioriterat inkludering och dialog med civilsamhället – processer präglas av dålig 

framförhållning och att civilsamhällets inspel inte tas om hand. Den tidigare regeringens ledarskap för den 

feministiska utrikespolitiken försvagades mot slutet av mandatperioden, och i slutet av året avskaffades 

den feministiska utrikespolitiken helt av den nya regeringen. Jämställdhet är inte en tydlig prioritering för 

Sveriges ordförandeskap i EU. 

Men trots tillbakagång på många håll ser vi också att vårt arbete har bidragit till att enskilda partier 

och personer flyttat fram sina positioner och stärkt sin argumentation kring frågor om en hållbar global 

utveckling, och att fler röster hörts i debatten. Detta har sannolikt bidragit till att den permanenta 

sänkningen av biståndsbudgeten inte blev större. Riksdagsutskott har tryckt på vikten av att regeringen 

hanterar målkonflikter i förhållande till Agenda 2030. Vi ser att regeringar oavsett färg betonar att 

klimatfinansieringen måste öka. På EU-nivå får klimatinsatser gradvis större utrymme, exempelvis i 

långtidsbudgeten. Under COP27 tvingades EU till slut gå med på en fond för förluster och skador till 

samhällen som drabbas hårt av klimatrelaterade katastrofer. Även om den nuvarande regeringen avskaffat 

den feministiska utrikespolitiken, så finns det ett växande ett stöd för den hos enskilda partier över 

blockgränserna, som utmanar regeringen kring detta. Detta tryck kan ha bidragit till att den nya regeringen 

betonat att Sverige ska vara en kraftfull aktör för global jämställdhet, vilket är en viktig markering. 

ORGANISATIONSMÅLEN: PLATTFORMEN STÄRKER SIN ROLL 

Våra organisationsmål är vad som ger oss förutsättningar att nå inriktningsmålen. Målgrupperna för 

organisationsmålen är våra medlemmar, media och den intresserade allmänheten. En viktig del av kansliets 

verksamhet är att arbeta för att medlemmar ska uppleva att plattformen är relevant för att organisera sig, 

dela och lära samt agera, och för att medier och intresserad allmänhet ska nås av plattformens underlag.

Detta är våra organisationsmål: 

 Organisationsmål 1: Medlemmarna ser CONCORD Sverige som en inkluderande och effektiv 

plattform för påverkansarbete.

 Organisationsmål 2: Målgrupperna uppfattar CONCORD Sverige som en relevant och trovärdig 

plattform i frågor som rör Sveriges och EU:s politik för global hållbar utveckling.

Medlemskapet i CONCORD Sverige stärker medlemmarna som påverkansaktörer, framförallt genom 

arbetet i arbetsgrupperna, men också genom omvärldsbevakning, medverkan i policyforum och i kommu-

nikatörsnätverket. Detta visar medlemsenkäterna. De som deltar i våra möten och tar del av våra underlag 

får stärkt kunskap om politiska positioner och pågående processer kopplade till våra frågor, vilket förbättrar 

deras egna möjligheter att påverka. CONCORD Sverige har under det senaste året tagit kliv framåt i relation 

till beslutsfattare, i synnerhet på miljö- och klimatområdet där vi i allt högre grad bjuds in till dialog med 
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tjänstemannasidan. Utan denna dialog, som kommit till skott efter att vi uppvaktat tjänstemännen, hade 

det saknats ett samordnat civilsamhällesperspektiv i förhållande till miljö- och klimatprocesser. Under året 

har våra frågor varit i hetluften både i Sverige och internationellt, vilket medfört att allt fler journalister och 

opinionsbildare vänt sig till oss. Genom snabbfotat och proaktivt arbete har vi kunnat möta detta behov 

och ett ökande antal journalister har använt våra underlag i samband med att de skriver texter eller gör 

intervjuer. På så vis har vi bidragit till en kunnigare biståndsdebatt. 
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5. ÅRSREDOVISNING FÖR CONCORD SVERIGE 
802401-0855, Räkenskapsåret 2022

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamheten

Allmänt om verksamheten 

CONCORD Sverige samlar 81 organisationer i civilsamhället. Tillsammans arbetar vi för en rättvis och

hållbar värld genom att påverka Sveriges och EU:s utvecklings- och utrikespolitik. CONCORD Sverige är

den svenska plattformen inom CONCORD Europa. Det är den europeiska konfederation av

civilsamhällsorganisationer som arbetar med internationella utvecklingsfrågor. CONCORD Europa samlar

26 plattformar i EU:s medlemsstater och inkluderar över 2600 organisationer i Europa. Som

aktiv nationell plattform utgör CONCORD Sverige en del av en europeisk och global samverkan mellan

aktörer i det civila samhället för att påverka utvecklingspolitiken på alla nivåer i riktning mot en hållbar

värld utan fattigdom och orättvisor. CONCORD Sverige är en ideell förening med säte i Stockholm.

Främjande av ändamålet 

CONCORD Sverige stärker civilsamhällets roll och inflytande i utformning och 

genomförandet av politik för global hållbar utveckling, genom att organisera och samordna en mångfald 

av svenska civilsamhällesorganisationer i en plattform för delande, lärande och agerande.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

År 2022 var ett intensivt år för CONCORD Sveriges 81 medlemsorganisationer. Världen har ännu inte 

återhämtat sig från pandemin, och kriget och den humanitära krisen i Ukraina medförde en förflyttning av 

omvärldens fokus och finansiering som drabbade människor som kämpar mot fattigdom och förtryck i andra 

delar av världen. EU styrde om mycket av sitt bistånd till Ukraina, och Sverige skar ner på det internationella 

biståndet för att täcka kostnader för inhemskt flyktingmottagande. Detta i en tid när demokratin, civilsam-

hällets utrymme och jämställdheten backade globalt, och den svåra hungerkrisen i några av de länder som är 

hårdast drabbade av konflikter och klimatförändringar eskalerade. Sverige gick till val efter en valrörelse där 

biståndet varit mer omdebatterat än vanligt. Den tidigare regeringens drastiska nedskärningar i biståndet för 

att finansiera flyktingmottagande följdes av en ny regering som efter valet genomförde snabba förändringar 

som kommer påverka Sveriges utvecklings- och utrikespolitik under en lång period framöver. Samtidigt stod 

Sveriges ordförandeskap i EU för dörren och med detta ett viktigt tillfälle att påverka EU:s politik för en 

rättvis och hållbar global utveckling.
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Ekonomi 

Det ekonomiska resultatet för 2022 reflekterar ett år där kärnverksamheten befinner sig på jämförbar nivå 

med föregående år, medan EU-projektet kring Sveriges ordförandeskap i EU innebär en rejäl ökning, med 

knappt 3,5 miljoner för CONCORD Sveriges egen verksamhet, och 10,8 miljoner som vidarebefordrats till 

projektpartners i Belgien, Tjeckien och Frankrike. Sidas kärnstöd för 2022 utgör 37 procent av inkomsten, 

anslagen från EU 58 procent och medlemmarnas årsavgifter 3 procent. Hyresintäkten (2 procent) bidrar 

direkt till den löpande hyreskostnaden och går därmed aldrig in i verksamheten. 

Implementeringen av Sida-kärnstödet hamnade på 92 procent och EU-projektet på 90 procent. Informa-

tionen om nedskärningar som kom från regeringen i mars, och som sen specificerades av Sida i april med 

besked om 40 procent nedskärningar, innebar uppskjutna rekryteringar under våren, samt omfördelning av 

arbetsuppgifter från kärnverksamhet till EU-projektet, inställda aktiviteter och sänkta ambitioner. Många av 

dessa anpassningar vreds tillbaka när nya besked kom i juni, men påverkade verksamhetens effektivitet in på 

hösten. Låg implementering av budgeten för möten och seminarier beror inte bara på möten som ställdes in 

under våren, utan också på att målgrupper och medlemmar fortsatt föredrar digitala möten framför fysiska. 

Kansliet undvek också resekostnader genom tillämpning av miljöpolicyn (se nedan). De outnyttjade medlen 

från 2022 förs över till kommande år.

Årsmöte och styrelse 

Den 28 april samlades representanter för 32 medlemsorganisationer för årsmöte med Evelina Sartori (Fram-

tidsjorden) och Oscar Barajas (Latinamerikagrupperna) som mötesordförande. Styrelsens Noura Berrouba 

(LSU) och Daniel Karlsson (Olof Palmes Internationella Center) presenterade verksamhetsberättelsen, 

årsredovisningen och revisionsrapporten för 2021, som godkändes av årsmötet. Därefter beviljades styrelsen 

ansvarsfrihet och presenterade verksamhetsplan och budget för 2022. 

Under årsmötet presenterades ett förslag på ny avgiftstrappa för medlemsavgifter, för att bättre spegla 

medlemsorganisationernas omsättning. Årsmötet beslutade att avstämning ska göras med de organisationer 

som berörs av den nya avgiftstrappan, med intentionen att anta den nya trappan under årsmötet 2023. 

Valberedning, bestående av Per Fröberg (Svalorna Latinamerika), Gunnel Axelsson Nycander (Act Svens-

ka kyrkan) och Jon Bergeå (Rädda Barnen), föreslog årsmötet att välja om Petra Tötterman Andorff som 

ordförande och att välja en ny ledamot och omval av fyra. Valberedningens förslag antogs av årsmötet enligt 

följande: Ordförande Petra Tötterman Andorff (Kvinna till Kvinna) (omval), Martin Ängeby, (nominerad av 

Svenskt internationellt liberalt centrum (Silc) (nyval), Gabriella Irsten (Internationella Kvinnoförbundet för 

Fred och Frihet, IKFF) (omval), Heidi Lampinen (nominerad av Union to Union) (omval), Mikael Jäger-

skog (PMU) (omval) och Marcus Lundstedt (WeEffect) (omval). Revisorerna valdes om på ett år: Michaela 

Karlström, More Allegretto AB som ordinarie revisor och Anna Wretholm, More Allegretto AB som revi-

sorsuppleant. Carl-Gustav Svensson valdes om som föreningsrevisor och Peter Brune valdes om som fören-

ingsrevisor-suppleant. Även valberedningen valdes om på ett år fram till årsmötet 2023. Årsmötet avslutade 

med att tacka avgående styrelseledamöter Mattias Brunander och Annika Malmborg för deras engagemang i 

styrelsen.  
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Under året har styrelsen haft sju protokollförda möten. Vid det konstituerande styrelsemötet i april utsågs 

Henrik Fröjmark och Amira Malik Miller till vice ordförande som tillsammans med ordförande Petra Töt-

terman Andorff utgör presidiet. Styrelsens arbete dominerades under året av hanteringen av det politiska 

beslutet om avräkningar från biståndet i april, förberedelser inför valet och analys av eftervalspolitiken. 

Styrelsen har också prioriterat diskussioner kring CONCORD Europas strategi, EU-ordförandeskapet och 

annat EU-arbete inom plattformen. På grund av nedskärningsbeslut var budgeten för 2022 en återkom-

mande punkt på dagordningen. Några av frågorna på styrelsens bord under året var: verksamhetsberättelse, 

årsredovisning och revisionsberättelse 2021; verksamhetsplan, riskanalys och budget 2022; ställningstagande 

antidemokratiska aktörer; beslut om arbetsgrupper, deras uppdragsbeskrivning och språk; och styrdokument 

för finansiering och kapitalplacering, upphandling, löner, likabehandling och uttalanden. Styrelsen från och 

med årsmötet 2022:

Ordförande Petra Tötterman Andorff (Kvinna till Kvinna)

Gabriella Irsten (Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, IKFF) 

Heidi Lampinen (nominerad av Union to Union) 

Mikael Jägerskog (PMU)

Marcus Lundstedt (WeEffect) 

Martin Ängeby (nominerad av Svenskt internationellt liberalt centrum (Silc)

Britt-Louise Andersson, (ForumCiv)

Noura Berrouba, (Sveriges ungdomsorganisationer, LSU)

Henrik Fröjmark (Act Svenska kyrkan)

Daniel Karlsson (Olof Palmes Internationella Center)

Amira Malik Miller (FairTrade) 

Aktiviteter, arbetsgrupper och medlemmar 

Inför 2022 stod svenska valet och förberedelser för Sveriges ordförandeskap i EU 2023 i fokus. Under året 

växte nedskärningar i biståndet fram som en nyckelfråga för plattformen och dess medlemmar. En av våra 

största mobiliseringar hittills, i form av kampanj i medier och sociala medier, skedde mot nedskärningar i 

biståndet under våren. Detta följdes tätt av en kampanj för bistånd inför valet (58 medlemsorganisationer 

deltog) som ledde till medlemmars utfrågningar, enkäter, lokala arrangemang, egna namninsamlingsaktioner 

och 20 431 underskrifter.

Organisering: Under 2022 var följande arbets- och referensgrupper aktiva: Agenda 2030 och samstäm-

mighet; företag och mänskliga rättigheter; AidWatch; Civic space; jämställdhet; miljö – och klimaträttvisa; en 

referensgrupp för opinionsbildning inför valet 2022, och kommunikatörsnätverket.  

Underlag och rapporter: CONCORD Sverige producerade: en partikartläggning inför valet; en påverkans-

guide (om EU); en rapport om feministisk utrikespolitik; en guide för inkludering av det lokala civilsam-

hället; och en översikt om klimatfinansiering. Därtill försåg CONCORD Sverige medlemmar och den in-

tresserade allmänheten med faktaunderlag, analyser och bidrog till CONCORD Europas rapporter. Antalet 

förfrågningar från journalister ökade markant medan användare av vår hemsida, Twitter, LinkedIn och
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nyhetsbrev ökade stadigt. Facebook var den kanal där ökningen var minst. 

Samordning och deltagande: Vi samordnade det civila samhället inför och under EU-ordförandeskapet, 

Almedalen, vid riksdagsdebatter, Stockholm+50, klimattoppmötet COP27, FN:s Kvinnokommission, 

högnivåmötet för Agenda 2030, FFd-forumet, Summit för Democracy, Globala Partnerskapet för Effektivt 

Utvecklingssamarbete, etc. Vi samordnade oss också vid dialog med riksdagsledamöter, partier, UD, miljöde-

partementet, representationen i Bryssel, riksdagens internationella kansli och Europaparlamentariker.

EU-projektet: Med extra-resurser från EU-kommissionen har CONCORD Sverige under hösten lyft EU-

nivån och ordförandeskapsprojektet i flera sammanhang gentemot medlemmar. Policyforum och de två 

EU-utbildningarna var båda välbesökta. Ökad bevakning av EU har lett till mer kommunikation om EU i 

nyhetsbrevet och på hemsidan. Sju medlemmar har under året godkänts som mottagare av projektmedel och 

relationerna med de nationella plattformarna i Tjeckien och Frankrike samt med CONCORD Europa, som 

är våra partners i projektet, har stärkts och fungerat konstruktivt under året.

Personal 

Kansliets personal på 10,5 tjänster utökades under 2022 som resultat av EU-ordförandeskapsprojektet - två 

projekttjänster hade tillsatts redan under 2021 (programansvarig och finansiell samordnare) och ytterlig-

are två tillkom under 2022 (projektledare och kommunikatör). Under våren 2022 gick kansliet genom en 

omorganisation som resulterade i tillsättningen av en biträdande verksamhetschef. Policysamordnare som 

hållit ihop och stöttat arbetsgrupperna under året har varit Céline Giertta, Matilda Hald, Henrik Halvards-

son, Peter Sörbom, Åsa Thomasson och Madeleine Winqvist. Verksamheten har fått synlighet med hjälp av 

kommunikationsansvarig Christina Wassholm, vikarierande kommunikatören Anna-Lo Fjellström och kom-

munikatören Isabelle Beckman. Veronica Sällemark och Gabriella Lönnroos bidrog till det opinionsbildande 

arbetet inför valet. Programansvarig Ida Ragnarsson och Blanka Simunkova, finansiell samordnare, har 

hållit ihop partnerskapet inom EU-projektet, med Donna-Maria Maalouf som projektledare och Hannah 

Niss-Masharqa som kommunikatör. EU-teamet stärktes också upp under hösten genom praktikanterna Safia 

Raage och Dalal Hammoud. Hela paketet har hållits ihop av verksamhetschef Cecilia Nilsson Kleffner, bi-

trädande verksamhetschef Krister Holm och kanslist Sara Dynesius.  

Hållbarhetsarbete 

Enligt miljöpolicyn som togs i augusti 2021 tas varje beslut om deltagande i och anordnande av möten 

med miljöpåverkan i åtanke. Telefonmöten och videokonferenser övervägs alltid över resande och endast 

resor som inte kunde undvikas utan betydande konsekvenser för verksamhetens måluppfyllelse ska genom-

föras. Inom CONCORD Europa har kansliet varit tydliga och proaktiva förespråkare för mötessätt som 

minimerar miljöpåverkan, vilket till exempel bidrog till att CONCORD Europa öppnade upp delar av det 

årliga policyforumet för digital medverkan. Efter att ha begränsat antal fysiska möten och flygresor till det 

minimala inom EU-projektet genomfördes ett fysiskt möte i Stockholm med projektpartners i Stockholm, 

vilket innebär sammanlagt nio flygresor - från Belgien, Tjeckien, Frankrike och Rumänien. En enkel flygresa 

för kansliet inköptes efter att en kollega fastnat på tåget hem från Prag. När kansliet utökades under 2022 

gjordes alla inköp av stolar och skrivbord från återbruk. 
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Utöver det så jobbar vi med hållbarhet, bland annat genom att:  

• Fortsätta erbjuda de flesta möten digitalt 

• Endast servera vegetarisk mat vid interna och externa evenemang

• Kaffe och te som serveras är Fairtrade-certifierat och klimatkompenserat 

Flerårsöversikt

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

   2022 2021 2020 2019 2018  

Medlemsavgifter  794 872 780 725 712

Bidrag   23  764 10 664 9 691 9 975 10 364

Årets resultat  794 595 506 451 712

Soliditet %  54,7 62 60,7 62,8 68,3

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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RESULTATRÄKNING

Intäkter      Not  
Medlemsavgifter     2  871 250

Sida-kärnstöd     3  9 406 679

Hyresintäkter     4  506 011

EU-anslag och egeninsats Sida   5  1 258 115

Övriga rörelseintäkter       4

Summa föreningens intäkter     12 042 059

Kostnader   
CONCORD Europa    6  -175 997

Seminarier, möten och resor   7  -119 269

Information     8  -511 870

Resor och klimatkompensation   9   -2 406

Lokalkostnader     10  -1 260 832

Kontors- och föreningskostnader   11  -417 701

IT        -170 142

Personalkostnader    12  -6 949 677

Föreningsavgifter         -13 868

Extern utvärdering       -219 125

Finansiella kostnader    13  -6 808 

Revisionskostnader       -65 625

EU-Projekt, implementering, direkta kostnader 14  -1 199 270

EU-Projekt, implementering, indirekta kostnader 15  0

EU-Projekt, vidareförmedling partners,   16  0

EU-Projekt, valutavinst    17  

Konsult EUPP EU-anslag (via Venro)       -61 311

Övriga kostnader        0

Summa föreningens kostnader                 -11 173 902

Rörelseresultat       868 158

Avskrivningar förbättring fastighet      -273 358

      
Årets resultat     18   594 800

794 000

9 170 514

540 601

14 594 605

2

25 099 722

-190 426

-225 300

-673 938

0

-1 300 493

-342 024

-199 561

-6 731 943

0

0

-5 134

-42 296

-3 494 962

-419 326

-10 817 947

137 630

0

0

-24 305 720

794 002

-

 

794 002
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BALANSRÄKNING

Tillgångar              2022-12-31                2021-12-31 
 
Anläggningstillgångar   
Materiella anläggningstillgångar   

Förbättringsutgifter på annans fastighet      0

Summa materiella anläggningstillgångar                  0 

Summa anläggningstillgångar       0
   

Omsättningstillgångar   

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar        125 467

Kortfristiga fordringar       37 012

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    300 302

Summa kortfristiga fordringar      462 781

   

Kassa och bank   

Bankkonton        6 982 951

Summa kassa och bank        6 982 951 

Summa omsättningstillgångar     7 445 732
Summa tillgångar       7 445 732 

       

Eget kapital och skulder     2021-12-31

Eget kapital   

Balanserad vinst/förlust      3 874 287

Reservfond                         117 268 

Årets resultat       594 800

Eget kapital vid räkenskapsårets slut     4 586 355
 

Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder        95 606

Skatteskulder         241 069

Mottagna ej utnyttjade anslag      1 394 152

Övriga skulder         222 881

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    905 669

Summa kortfristiga skulder      2 859 377
Summa eget kapital och skulder      7 445 732

0

0

0

21 500

30

566 080

587 610

9 249 881

9 249 881

9 837 491
9 837 491

2022-12-31

4 469 087

117 268

794 002

5 380 357

597 174

261 543

1 772 220

331 053

1 495 145

4 457 134
9 837 491
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NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper       
 
Allmänna upplysningar      

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre 

företag (K2).

       

Anläggningstillgångar    

Tillämpade avskrivningstider  

Förbättringsutgifter på annans fastighet 3 år     

       

Nyckeltalsdefinitioner     

Nedan definieras nyckeltalen i förvaltningsberättelsens flerårsöversikt.  

       

Soliditet = Justerat eget kapital / Totalt kapital   

Kommentar: Justerat eget kapital beräknas som eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserver.

       

Not 2 Medlemsavgifter    
       

Medlemsavgiften bygger på en avgiftstrappa baserad på medlemmars respektive årsomsättning.  

Not 3 Sida-kärnstöd              2021 
    
Avtal kärnstöd, inklusive ingående balans     10 724 868

Egen insats till EU-projekten        -23 909

Utgående balans        -1 294 280

Summa                   9 406 679 

Utgående balans förs över till kommande år inom avtalsperioden (2022–2026)   

Not 4 Hyresintäkter         
 
CONCORD Sverige hyr ut 40% av lokalytan till underhyresgäst.  

Not 5 EU-anslag och egeninsats Sida            2021 
   
EU-anslag vidareförmedlat genom Venro      55 780

Anslag från EU för          1 278 298 

avtalsperioden.        

Egeninsats bidrag Sida:       23 909

Utgående saldo EU-anslag och egeninsats Sida    -99 872

Summa         1 258 115

2022

10 000 000

-829 486

9 170 514

2022

0

14 735

840

801 499

-942 739

14 594
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Not 6 CONCORD Europa                               2021 
     
Årlig medlemsavgift       175 997

Summa                         175 997 
  
Not 7 Seminarier, möten och resor                              2021 

 

Panelsamtal, lansering och utbildning      114 775

Styrelsemöten         4 494

Resor          0

Klimatkompensation (för 2021)       0

Summa            119 269 
 

Not 8 Informationskostnader       2021

       

Information 

(web, översättning, rapporter, rörligt material etc.)     511 870

Summa           511 870 
  

Not 9 Resor och klimatkompensation      2021

       

Resor ligger from 2022 under seminarier, not 7     0

Klimatkompensation        2 406

Summa          2 406 
  

Not 10 Lokalkostnader        2021

       

Lokalhyra, skatter, städ, etc      1 260 832

Summa                                    1 260 832 
  

Not 11 Kontorskostnader      2021

        

Telefon          50 004

Tryck- och kopieringskostnader      64 784

Redovisningstjänster       230 939

Föreningsavgift         --

Övriga kontorskostnader        71 974

Summa         417 701

2022

190 426

190 426

2022

215 581

1 973

7 747

0

225 300

2022

673 938

673 938

2022

-

-

--

2022

1 300 493

1 300 493

2022

36 471

56 462

147 585

10 279

91 227

342 024
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Not 12 Anställda och personalkostnader                             2021 

Löner och andra ersättningar Övriga anställda    4 676 811

Pensionskostnader för övriga anställda      513 973

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal     1 587 434

Övriga personalkostnader        171 459

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och                6 949 677 

    

Medelantalet anställda                                                                   2021 
Kvinnor           8

Män          2

Totalt (både kärnverksamhet (Not 12) och EU-projekt 

(not 15)                   10 

 

Not 13 Finansiella kostnader      2021

        

Räntekostnader         4 095

Bankkostnader         2 082

Växelkurskostnader etc.        631

Andra kostnader          4 095

Summa               6 808 
  

Not 14 EU-projekt, implementering, direkta kostnader   2021

       

Vidareförmedling svenska medlemmar      -- 

Övriga externa kostnader (lokal, IT, resor, mobil, kopior osv.)   

Seminarier och möten                       55 561 

Kommunikation                        12 507 

Utlandsresor                        59 806 

Tjänster utomlands (Utvärdering och websida)                     -- 

Personalkostnader       

Summa         417 910 

Not 15 EU-projekt, implementering, indirekta kostnader   2021

Redovisningstjänster                           

Personalkostnader       

Summa          0

2022

4 505 729

428 292

1 525 653

272 269

6 731 943

2022

10

3

13

2022

1 376

3 638

0

120

5134

2022

565 000

315 786

22 578

118 550

30 369

222 378

2 220 300

3 494 962

2022

120 038

299 288

419 326
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Not 16 EU-projekt, vidareförmedling partners     2021

      

Fransk partner CSUD       781 360

Tjeckisk partner - FoRS       –

Belgisk partner - CONCORD Europe     –

Ungersk partner HAND       

Summa         781 360
     

Not 17 EU-projekt valutavinst/förlust      2021
      

Värdeökning i SEK av Eurokontot på Nordea pga.  

valutakursförändring  

Summa          0

Not 18 Eget kapital      
     Reservfond Fritt eget kapital  Totalt kapital
Belopp vid räkenskapsårets början  117 268  4 469 087  4 586 355
Årets resultat      794 002   794 002
Belopp vid räkenskapsårets slut  117 268  5 263 089  5 380 357
      
Ingen avsättning har gjorts från Sidamedel.   

2022

3 826 794

4 085 007

2 701 264

204 882

10 817 947

2022

137 630

137 630
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RReevviissiioonnssbbeerräätttteellssee  
TTiillll  åårrssmmöötteett  fföörr  CCOONNCCOORRDD--SSVVEERRIIGGEE,,  oorrgg..nnrr  880022440011--00885555  
  

Rapport om årsredovisningen  
   

UUttttaallaannddeenn    
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Concord-
Sverige för räkenskapsåret 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning 
per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat för 
året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

GGrruunndd  fföörr  uuttttaallaannddeenn    
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Revisorernas 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnitten 
Den auktoriserade revisorns ansvar samt Den förtroendevalda 
revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

AAnnnnaann  iinnffoorrmmaattiioonn  äänn  åårrssrreeddoovviissnniinnggeenn  
Det är styrelsen som har ansvaret för den andra 
informationen. Den andra informationen består av 
verksamhetsberättelsen (men innefattar inte 
årsredovisningen och vår revisionsberättelse avseende 
denna). 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte 
denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt 
ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att 
rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

SSttyyrreellsseennss  aannssvvaarr      
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
fel. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 
avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av 
detta.  

DDeenn  aauukkttoorriisseerraaddee  rreevviissoorrnnss  aannssvvaarr  
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen.  

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:    

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll.  

   
- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens 

interna kontroll som har betydelse för min revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 
effektiviteten i den interna kontrollen.  

   
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper 

som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.  

   
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 

använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet 
av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande 
tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
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2 (2)  
   

   
Concord-Sverige, org.nr 802401-0855 

otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en 
förening inte längre kan fortsätta verksamheten.  

   
- utvärderar jag den övergripande presentationen, 

strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.  

   
Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de betydande brister i den 
interna kontrollen som jag identifierat.  

DDeenn  fföörrttrrooeennddeevvaallddaa  rreevviissoorrnnss  aannssvvaarr  
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 
rättvisande bild av föreningens resultat och ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar 
UUttttaallaannddeenn    
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Concord-Sverige för 
räkenskapsåret 2022. 

Vi tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  

GGrruunndd  fföörr  uuttttaallaannddee  
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Den 
auktoriserade revisorns ansvar respektive Den 
förtroendevalda revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag 
som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

SSttyyrreellsseennss  aannssvvaarr    
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

RReevviissoorrnnss  aannssvvaarr    
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit 
någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 

alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst 
på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade 
revisorns professionella bedömning och övriga valda 
revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 
särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. 

   

   

Datum enligt dagen för vår elektroniska underskrift 

  

 

_________________________________ 
Carl-Gustaf Svensson 
Föreningsrevisor 
 

 
_________________________________ 
Micaela Karlström  
Auktoriserad revisor 
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